Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.
Zespół (fond) 141.

ZBIÓR ALEKSANDRA CZOŁOWSKIEGO

Dział (opis) I

1656. „Detaxatio medietatis bonorum Wiszniow in circulo Zamoscensi sitorum [...]”.
1790. S. 16.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

Relaxatio

Mercatas Bonorum Wisniowa in Circolo Zamoscensi sitorum
olim M^{ci} Nicolai Hadecki heredit. adpresens C^{ra}da exprose.
torum vigore Mandati Cocelsi Fori Nobilit^{is} Leopoliensis d^o
2 q^{bris} ac 1789 emanati per officium Camerariale Circuli Zolkie.
viensis una cum adhibitis binis Relaxatoribus gremialibus pro
re ejusdem Massa Fiducie die 3. May 1790 a^u assumpta

Pubrica 1^{ma}

Officia curialia cum Culina stabulis, Stadia Colaris binis
Capella in hosto Lutetia juxta Taxam artis peritorum eatenus
juratorum in Protocollo Subst adnexam ponuntur

Taxa			
Statii		Proventus	
Foots	Gr.	Foots	Gr.

5320

Pubrica 2^{da}

Jus Patronatus ad ipsam Ecclesiam Cathedralam S^{cti} Jacobi
se se extendens per medium huiusmodi applicatum apponitur

400

Pubrica 3^{ta}

Mobilia utpote nulla existentia nulla ponuntur

Pubrica 4^{ta}

Granarium cum Holo^{dis} Taberna et Praecatoris ex ligno
exstructum juxta eandem Taxam artis peritorum ponitur

1720

Pubrica 5^{ta}

Suma ex 4. Pubricis

7450

Proventus ex fundis Justicialibus desertis quotannuiter
conduci solitis

ff 40

Proventus ex fundo aratili ab Area superestanti
in Jugeribus q^u et orgis 483.

ff 40

80

Pubrica 6^{ta}

Proventus ex Censibus pro naturalibus quidem.

Pro avena Cotellis 26 a ff. 4. — 104.

Caponibus 7. 37 a gr. 15. — 18 15

Gallinis 7. 83 a gr. 10 — 28 10

Spiris Filorum 157 a gr. 6. — 31 12

182

Pubrica 7^a

Census mutabilis Contrubernorum ac Judaeorum nullus

Pubrica 8^{va}

Emolumentum ex Latetatis et Officinis nullum

Latus

7450

262

Fructu		Proventus	
Sp.	Gr.	Sp.	Gr.
7450	-	262	7
-	-	604	20
-	-	350	-
-	-	480	-
-	-	550	-
-	-	-	-
-	-	162	-
-	-	2439	2
7450	-	4847	29
-	-	138	20
-	-	8	5
-	-	4701	7

Transporti Cattle

Pubrica 9^{na}

Proventus ex Arrenda Tabernali secundum annuam arrenda Præsum ponitur

Pubrica 10^{ma}

Proventus ex Comarrio fructifero et Horto Agro Cieloski
 1^o ex quatuor hortis minoribus Sp. 300.
 2^o ex quatuor hortis minoribus Sp. 50

Pubrica 11^a

Proventus ex Pratis colligi scuto per medium Orgias 20 in annum numerando a Sp. 24. efficit

Pubrica 12^{ma}

Proventus ex Silva Faginea in Schedam hanc obventa pro lignis
 ad vendendum cæsis pro anno ponitur Sp. 500.
 Proventus ex altera Silva minori Grabow vocata Sp. 50

Pubrica 13.

Proventus ex Saginatione Bœum nullus

Pubrica 14.

Proventus a vaccis pecoribus et volatilibus nullus

Pubrica 15.

Proventus ex Piscinis duabus parvulis Sp. 12.
 Proventus ex binis stagnis parato ore nomine
 Compensationis annuatim solvitur Sp. 150.

Pubrica 16^{ta}

Proventus ex diebus laborabilibus 4. jugalibus in
 annum — — — — — 2028
 efficientibus, unum agr. 24. faciendo efficit 1622. 12
 1^o pro diebus bijugalibus ad annum 1364 dies efficiens agr. 15. 682.
 2^o pro diebus pedestribus 404 efficientibus agr. 10. 134. 20.

Ex qua Summa detrahendo

Summa efficit — 7450

1^o pro provisionem ad Casam Circularem juxta quantitatis pro
 Anno Solvi debitam — — — — — 138. 20
 2^o Pro Gratia Militari — — — — — 8. 5

Restat Proventus — 4701. 7

Proventus		Proventus	
fl.	gr.	fl.	gr.

Transpositi Lati Juri Proventus
 Ex quo Proventus detrahendo pro necessariis fundi
 expensis per 20. pro Cento

-	-	4701	9.
-	-	940	

Mand. Juri Proventus ad multiplicandum p 20
 pro Cento propter etuendum prohem hereditatis

-	-	3769	9
---	---	------	---

Juri Proventus multiplicatus per 20 pro Cento
 constituit Prohem hereditatis

-	-	75226	
---	---	-------	--

Cui addend Summam ex 4. Subicis

-	-	7450	
---	---	------	--

Integer valor menelatis Villa Wisnow

82676

L. S. Vincentius Fendurmir Cituli Goltnerensis Camerarius
 Gremialis Detaxator Ceslaus Comes Tadoru Seltiaszynski. Cap. L. S.
 Clemens Comes Leszczynski L. S.

Oppositio Explicativa

Adversus Detaxationem Medietatis Bonorum Villa Wisznio in Circolo
 Lamo scensi sitorum olim M^{ps}i Nicolai Radecki hereditanorum adpresens Ca-
 de expositorum vigore Mandati Excelsi Juri Nobili Leopoliens. d^o 2^{da} g^obus Lus. Anno 1789 ema-
 nato per Officium Cameraniale Circuli Lodoviciensi una cum adhibitis binis Detaxatoribus Ge-
 mialibus pro Re Episcopi Mapa Cradaria die 3 Maij 1790 Anno assumpti

Rubrica 1 ^{ma}	Taxa elevata				Taxa possibilis				
	Pretij		Proventus		Pretij		Proventus		
	fl. pol.	gr.	fl. pol.	gr.	fl. pol.	gr.	fl. pol.	gr.	
<p>Edificia curialia cum Culina Stabulis Prædio Calanis binis Capella, in Horto, Puteo juxta Taxam Artisperitorum catenus Juratorum in Protholla sub H^{re} danexam ponuntur</p> <p>Ad 1^{um} Contradicitur Rubrica illa in elevato sui pretio, nam exposita generatim in specie cuncta edificia in tertã parte casu ignis combusta, partim ex sui vetustate demolita ac desolata, ad plurimum ex presenti sui Statu ad Quantum æstimari debuerant</p> <p>Eoq certius cum singula hec edificia si ex nova idq adapta- ta arbore de radice extirpessentur non amplius extractio ho- rum quam 3000^{fl.} ad summum suscipienda Expensa con- staret, cupis rei veritas infallibiliter inuestigato Commissione locali decernendaq verificatione in effectu deducatur</p>	5320								
<p>Rubrica 2^{da}</p> <p>Jus patronatus ad ipsam Ecclesiam Parochialem P^{us} Graci se se extendens per medium huius Schedæ applica- tum apponitur</p> <p>Ad 2^{um} etque opponitur huic idq fortius quo visibilius ere nata appareat, ex jure hoc Patronatus, nihil quidquam emolumenti pro se fundi provenire quin e contra impensas fundi in prestandis Sacerdoti, qui ob exiguos Proventus, tum ipsos Campos, et Hortos Sacellano destitutus sit, jura minibus causasse, cate- gum posito sed negato, si appositum hujus Rubricæ Quantum quodammodo numerari ad Detaxationem de- beret, extum illud utpote Jus Patronatus ab integro Dominio presentatur hujusq Dominij bina ad sunt medietates, ideoq ad binas has medietates per me- dium numerari et adjungi consequenter segregata</p> <p>Latus</p>	400				2000				
	5720						2000		

Taxa elevata		Taxa possibilis	
Pretij	Proventus	Pretij	Proventus
Scuti	Gr.	Scuti	Gr.
7450	1216 27	3000	488 7
			100
			24
			240
7450	1696 27	3000	852 7

Transport Lateris

indigeat. Tandem 3^{tes} quoad Hortos 4 minores quod magni nominis sumptus pro Operantibus hanc Hortos elaborantibus aequo erogandi quovis Anno veniant, de cetero ratio ut supra fertilitatis laboris et cura. reflectenda est Hinc ex Romano et Horto italico plane nullus Proventus cum eundem qualis talis adeptus, labor et cura. et Expensa absumit et ad extremum non major iam eni potest, quam ad summum idq ex Romano fructifero tam ex Horto

italico ut probatur Attestato ex Arrendationis horum sub N. qui Proventus - - - - -

B

Pariter ut ex reliquis 4 Hortis minoribus ad plerimum importare valentibus in bonificationem laboris et Cura et Expensarum circa conservationem horum tum deniq instructione fundi depleno cedere debeant -

Rubrica 11^{mas}

Pro Fano ex Pratis colligi solito per medium Orgi ad 20 in Annum numerando a 1/2 24 Eff. - - - - -

480

Ad 11^{mas} Pro Fano ex Pratis non absimiliter nimis elevatus Proventus in sui Calculo numeratus, compenatur, cum etot Orgiarum fan quovis Anno ex pratis in trina parte Pagi Wisnionis situs, ubi bina Prata circa Campos aratiles adiacentia quiescentibus Campis, protum neutiquam quovis Anno defalcantur et pariter quiescunt tum q quia fertilitas horum Pratorum a vicissitudine temporis Clementiaq Aeris dependeat, ergo non omnino quantitas orgiarum in eo quibto ut circa Delaxationem liquidatum est, quovis Anno comparari ac colligi potest, adeoq sumpto moderamine ex medietate nominis computare debuerat ac taliter Proventus aliunde in sui appretiato valore elevatus ad summum in Delaxatione in quota apponi suffecerat - - - - -

240

Rubrica 12^{ma}

Proventus ex Sybea faginea in Schedam hanc Latus

7450 1696 27 3000 852 7

	Taxa elevata				Taxa possibilis			
	Prety		Proventus		Prety		Proventus	
	200 p.	500 p.	200 p.	500 p.	200 p.	500 p.	200 p.	500 p.
<u>Transpord L'iteris</u>	7490		1696	27	3000		852	7
hanc obventa pro lignis ad vendendum casis prosto ponitur - - - - - 500 p.								
Proventus ex altera Sylva Grabowj vocitata 50 p.			550					
<u>Ad 12^{mum}</u> Ex hac Rubrica ad Proventus ac si Proventus constitui nec subsistere potest, quia 1 ^o neg, Sylva tam faginea divisione scheda Cr. daria applicata, tam ampla reperiat ut 500 p. quotannis importare possit, quam altera Sylva Grabowj vocitata, quatenus 50 p. annuatim importaret, cum utraq Sylva ita devastata ue desolata habeant, ut oix pro foro ac commodo fundi sufficere possint, non vero excindi et di vendi valerent adeoq Proventus in cui expo to quanto 550 p. ulioquin incertus et nullus, jam deniq, pro casu exquirendi de eadem utraq Sylva omnino conservari necessaria Proventus in quota satis superflue numerari possit - - - - -								
<u>Rubrica 13^{ta}</u>								
Proventus ex Saginatione boorum nullus								
<u>Rubrica 14^{ta}</u>								
Proventus ex Vaccij Pecoribus et Volatilibus nullus								
<u>Rubrica 15^{ta}</u>								
Proventus ex Piscinis duabus parois - - - - -				12.				
Proventus ex binis Stagnis parato, ex nomine Compensationis annuatim solvitur - - - - -				150				
<u>Ad 19^{tum}</u> Ex analogia hujus Habricae Larum ac liquido constat, nullum Proventum ex piscinis provenire ac numerari debuisse, quia ex sui situ, ut sunt parva nihil fructificare possunt, quin imo reflexa harum conservatione, potius Expensas causare praeviantur, et si demum aliquis minutus fructus accidere possit, jure merito pro commodo fundi in boni ficationem suscepta cura ac Expensa cedere debeat, - Jam vero ex Stagnis binis sub eade Rubrica contentis nullus Proventus nomine								
<u>Latus</u>	7490		2408	27	3000		1052	7

200

Taxa elevata

Taxa populi

Pretij		Proventus		Pretij		Proventus	
fl. pol.	gr.	fl. pol.	gr.	fl. pol.	gr.	fl. pol.	gr.

7450		2408	27	3000		1052	7
------	--	------	----	------	--	------	---

Transport Lateris

nomine ac si Compensationis adinventus conste-
turi potest, nec de facto deprehenditur, cum
nullus ab Actu subsecuta Divisionis per me
Supplicansem a Sequestro Medietatem Page
Wissniow Cridalem exarendatam, estudo jam
triennio possidentem, nullus ejusmodi Pro-
ventus per alteram medietatem et respecti-
ve a M^o Francisco Suerusoffi ulterius
medietatis Herede solutus percipitur, inde
evidentissime deducitur nullum talem Pro-
ventum certum ac fixum: et si re ipsa ad-
inventus fuisset in effectu ad esse, eumq.
semper insecurum haberi, cum solubilitas
ejusdem ineffectuata deprehendatur - Conse-
quentes, quantum appositum ad Rubricam
Detaxationis indebite ac nullatenus colligenda
tum esse - juxta Allegatum sub C.

Rubrica C^{ta}

Proventus positus ex Diebus laboratilibus dua-
onjugalibus videlicet Cmethonibus 13 in
Annum - - - - - 2028.

efficiens unam a gre 24 taxandus est; 1629. 12.

D^o pro Diebus conjugalibus in Annum 1364.

efficiens, a gre 15 - - - - - 682.

D^o pro Diebus pedestribus in Annum 404.

efficiens, a gre 10 - - - - - 194. 20

At W^o t^{um} Hic opponendum venit

pretermissa jam questione quo ad elevatam
estimationem ipsorummet dierum labora-
tilium, de jure etiam si obmoveri debita,
ubi reflexa Consuetudine, ac usu practicato
nante Palatinatus Betrensis adpresens Di-
strictus Zamoscenz, Dies jugales a gre 15
pedestres vero a gre 8 aestimari consueverant,
quod Proventus ex diebus laboratilibus qua-
onjugalibus a Cmethonibus 13 numeratus
in Quanto 1629, gre 12. ad sit, jam vero non

Latus

7450		4847	29	3000		1052	7
------	--	------	----	------	--	------	---

Taxa elevata

Taxa populebilis

Bretyj		Proventus		Bretyj		Proventus	
Stipula	Pro	Stipula	Pro	Stipula	Pro	Stipula	Pro

7450		4847	29	3000		1052	7
------	--	------	----	------	--	------	---

Transport Lateris

jam vero non a 13 vesum nisi 11. Onethonibus quia tot nisi horum ad sint Proventus numerum debuerat, incompetentissime nisi ex altera Classe totidem bijugalium Classi superiori quadrjugalium adnumerati habeantur, fuit it inde longe minorem Proventum in Quota nisi liquidari debuisse atq. quantum 238 sp 18 grs excessive adnumeratum fuisse, porro quo spectat Classem 2^{am} Subditorum bijugalium ex his quoq. Proventus elevatus, ac non taliter qualiter numerari debuerat, liquidatus compariatur, cum hi Subditi a Festo Joannis Baptista ad Festum S. Martini tribus diebus, jam vero a Festo S. Martini ad Festum S. Joannis B. quovis anno secundum antiquum usum duobus diebus laborent, adeoq. dies laboratiles non in 11^{no} 1364 aff. nisi in quanto 1128 praesent. Consequenter ad rationem hujus Calculi Proventum non 682 sp vesum in Quota

1383 24

451

liquidando in Medietate ad proportionem estimatorum quadrjugalium non nisi important. Ad extremum quo tangit Classem tertiam Subditorum pedestrium in 11^{no} 8 reperibilium ex his pariter Proventum excessive detaxatio hujus Rubrica apposuit, enim ex 11^{no} horum pedestrium H. Casarij seu Inquidini vulgo Chaturphicij reperiantur. Si quolibet Anno per unum diem. in Septimana laborant, adeoq. facta hac distinctione, abstractisq. diebus insuper adnumeratis dies hactenus pedestrium laboratiles in quanto nisi 362 non vero 404 in re ipsa manent, quos jam deniq. ad mentem usus et continuata praxis a grs 8 non autem 10 grs liquidando Proventus realis in quan-

Latus

7450		4847	29	3000		2887	1
------	--	------	----	------	--	------	---

Taxa elevata

Taxa possibilis

Pretij

Proventus

Pretij

Proventus

fl. p. 1000

fl. p. 1000

fl. p. 1000

fl. p. 1000

Transport Lateris

in quantum positum annuere venire appareat
taliterque quantum 38 fl. 4 gr. p. 1000 supra exci-
sive annuereatur habetur

Hoc loco reflectendum subternitur, detaxationi
huius, pro re Creditorum factam id derogare in
eius locum esse quod stante Processu Crediti
per Sequestrum M. H. Blichta a Campis cum
alibus Fundi ad proportionem Subditi quadrijui-
gatis locatis binis Subditis pedestribus Michaeli
Kowal et Janko Druanibus excisi et assulsi
habeatur, quia supra cuncta Circumstantia
ad hanc Rubricam exposita, provocata toties
futura verificatione ejusmodi Proventus
de sui veritate evincatur

In Continuatione Detaxationis ^{Summa est}

Ex qua Summa detruncando
1^{mo} Pensionem ad Capam Circularem juxta
Liquetantiam pro Anno solvi debitam 13% 20
2^{do} Qualeris Militari - - - - 8

Restat puri Proventus -

Ex quo Proventus detruncando pro Necepanis Fun-
di Expensis per 20 pro Cento - - - -

Manet puri Proventus ad Multiplicandum
per 20 pro Cento propter erucendum pretium
Hereditatis - - - -

Cui Proventus Multiplicatus per 20 pro Cento
constituit Pretium Hereditatis - - - -

Cui addenda Summa ex H. Rubricis -

Integer Valor medietatis Villa Wisnion

Hic quo ad factam detruncationem opponendo
remonstratur Summam pro Contributione

Quellari quotannis in quantum 38 fl. p. juxta
Liquetantiam ad Capam Circularem solvi
consovetam intermissam esse, taliterq. in eo
quanto ex computu puri acsi adveniendi Pro-
ventus detruncari debuisse per consequens fa-

Patet

7450

4847 29

3000

2887 1

96 16

7450

4847 29

3000

2983 17

448 20

4701 9

940

3781 9

7522 6

7450

8267 6

8267 6

3000

2983 17